

Protokół
z XXX sesji Rady Miejskiej w Szubinie

Sesja odbyła się 27 października 2005 r. w godzinach od 10:00 do 14:00 w sali Szubińskiego Domu Kultury przy ulicy Kcyńskiej 13.

Porządek posiedzenia był następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2. Wybór sekretarza sesji.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4. Zgłaszanie przez radnych interpelacji i wniosków.*
- 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady.*
- 6. Sprawa likwidacji SP ZOZ w Szubinie.*
- 7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szubinie o oświadczeniach majątkowych za 2004 r. złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Szubinie.*
- 8. Informacja Burmistrza Szubina o oświadczeniach majątkowych za 2004 r. złożonych przez pracowników samorządowych i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Szubin.*
- 9. Informacja z zadań realizowanych w Gminie Szubin w zakresie ochrony p. poż – lata 2000-2005.*
- 10. Podjęcie uchwał w sprawie:*
 - a/ o zmianie uchwały Nr XXII/198/04 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szubin na 2005 r.;*
 - b/ zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu za zakup samochodu do prowadzenia działań z zakresu ratownictwa chemicznego, ekologicznego i technicznego na potrzeby jednostki OSP w Królikowie;*
 - c/ aktualności studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Szubin oraz obowiązujących planów miejscowych dla terenów miasta*

i gminy Szubin;

d/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Szubin;

e/ przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rejonu ulic Kcyńskiej, Leśnej i Pałuckiej w mieście Szubinie i Szubinie Wsi uchwalonego uchwałą Nr IX/79/03 Rady Miejskiej w Szubinie;

f/ przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 262/3 i 263 w Turze gmina Szubin;

g/ określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Szubin oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

11. Odpowiedzi na interpelacje.

12. Wolne głosy.

13. Zakończenie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Szubinie.

Streszczenie porządku obrad

Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie Pan Ryszard Popławski wypowiadając słowa „Otwieram XXX Sesję Rady Miejskiej w Szubinie”. Serdecznie przywitał radnych i zaproszonych gości / listy obecności zał. nr 1-2/

Rozpoczynając obrady Sesji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności obecność dwudziestu radnych. Powiedział, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał .

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie na sekretarza obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Szubinie zaproponował radnego Pana Krzysztofa Holca. Zaproponowana kandydaturę poddał pod głosowanie.

Radni jednogłośnie na sekretarza obrad wybrali radnego Pana Krzysztofa Holca.

Pan Ryszard Popławski poinformował zebranych, że protokół z poprzedniej sesji został podpisany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szubinie Pana Andrzeja Wronę i zaproponował przyjęcie protokołu bez czytania. Propozycje poddał pod głosowanie. Za przyjęcie protokołu bez czytania głosowano jednogłośnie.

*Następnie przystąpiono do punktu „ Zgłoszenie przez radnych interpelacji”
W tym dniu na sesji radni nie zgłosili żadnych interpelacji.*

Burmistrz Szubina Pan Ignacy Pogodziński przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami Rady w okresie od dnia 22 września 2005 r. do dnia 25 października 2005 r., którą stanowi załącznik do protokołu - nr 3.

Przystępując do omówienia punktu 6 porządku obrad sesji poproszony został Pan Antoni Zbylut – likwidator Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szubinie.

Pani radna Elżbieta Dittrich zadała pytanie:” Czy to co piszą w prasie na temat tak wysokiego zadłużenia jest prawdą”? Przypomniała, że pan Marek Domżała Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szubinie informował o długu 7,5 mln zł. Pan likwidator odpowiedział, że jest to prawdą i że ten dług jeszcze może wzrosnąć. Ostatecznie będzie to wiadomo w chwili zamknięcia listy wierzytelności. Poinformował zebranych, iż sprawozdanie bilansowe sporządzone było prawidłowo. Powiedział, że w części opisowej powinny być pokazywane kwoty pozabilansowe wynikające z obowiązującej ustawy „203” i zobowiązania z tytułu niewypłaconych tzw. „13-tek”. Radny Krzysztof Holec zapytał: „O ile zwiększył się dług likwidowanego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szubinie w związku z tym, że pielęgniarki domagają się swoich roszczeń poprzez komornika”. Likwidator odpowiedział, że jest to kwota około 400 tys. zł.

Pani radna Hanna Adamczewska zapytała kiedy nastąpi zamknięcie listy wierzytelności i kiedy poznamy zadłużenie SP ZOZ? „Przewidywane zamknięcie listy

wierzytelności to 7 listopada 2005 r., ale termin ten może się przedłużyć o kilka dni. Uprawnocni się ona po 14 dniach” - powiedział Pan Antoni Zbylut. Pan likwidator Antoni Zbylut poinformował, że dużym problemem jest 100 pozwów złożonych przez pielęgniarki do sądu.

Następnie pytanie zadał Pan Marek Gajewski: "Czy likwidator chce coś zbyć z majątku?" Pan Antoni Zbylut odpowiedział, że do zbycia jest działka 1,5 ha - grunt za szpitalem w kierunku szkoły. Zaznaczył również, że nie po to rada powiatu tworzyła spółkę, aby pozbawić się majątku.

Nowo utworzona spółka z.o.o. rusza od 1 stycznia 2006 r. Zatrudnieni pracownicy będą mieli w niej pracę. O tej sytuacji pracownicy byli informowani na zebraniu załogi z likwidatorem. Rada Powiatu wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu 4 mln zł. Ponadto uzgodniony jest z Zarządkiem Powiatu drugi kredyt w m-cu maju i czerwcu 2006 r. Pieniądze z w/w kredytu zaspokoją roszczenia pracownicze. Trzecia transza wierzytelności wobec pozostałych pracowników to lata 2006/2007.

Kolejne pytanie zadał radny Jan Szparag, który zapytał: "Czy jest obawa, że ze względów oszczędnościowych nastąpi zamknięcie oddziału". Antoni Zbylut odpowiedział, że jeśli naciski wierzycieli będą duże, to może zaistnieć taka sytuacja. Radny Krzysztof Holec powiedział: "Dzisiejsza sesja jest dobrą okazją na pozyskanie informacji nawet jeśli jest ona okrutna. Wszystkim na sercu leży sprawa Szubińskiego szpitala. Tworzymy jeden organizm powiatu. Lepsza jest taka prawda niż jej ukrywanie".

Pan radny Józef Sarnowski spytał co z wypłatą zaległości pieniężnych dla pracowników? Jak już wcześniej było wspomniane pierwsza transza kredytu już jest uruchomiona, druga przewidywana jest w połowie roku 2006, a trzecia przełom roku 2006-2007 – odpowiedział Pan likwidator.

Następnie wystąpił i zabrał głos Starosta Nakielski Pan Piotr Hemmerling. Powiedział: "Sprawa szpitala jest sprawą nas wszystkich, całego powiatu nakielskiego. Intencją organu założycielskiego jest to, aby lecznica w Szubinie nadal istniała. Trwają przekształcenia, które obciążają powiat. Proces likwidacji przebiega na tzw. żywym organizmie. Ma powstać spółka z tymi samymi ludźmi. Chcemy stworzyć silne Centrum Medyczne oddłużone, funkcjonujące dla

społeczności. Pan Starosta nie wie skąd się wzięły takie różnice, dlatego Zarząd Powiatu postanowił skierować sprawę do prokuratury, by ta zbadala czy nie ma rozbieżności w ustaleniach likwidatora i bilansie finansowym lecznicy”.

Głos zabrał radny Pan Józef Sarnowski. Zapytał:” Czy skierowanie sprawy do prokuratury nie jest decyzją zbyt pochopną. Analizy tej mógł dokonać biegły księgowy”. Piort Hemmerling – Starosta Nakielski powiedział, że taką decyzję podjął kolektywnie na Zarządzie Powiatu.

Następnie radny Jan Szparag zapytał Pana Starostę:” Czy na członka Rady Nadzorczej była oferta z gminy Szubin?”

Pan Starosta poinformował, że wpłynęły 4 oferty w tym jedna z Szubina. Nie została ona wybrana, gdyż kandydat był spokrewniony z pracownikiem SP ZOZ. Uznano, że takie powiązanie nie będzie dobre.

Radny Józef Sarnowski powiedział: „Wstępowaliśmy wcześniej /około 3 lata temu/ do Pana Starosty o przekazanie nam szpitala. Zadłużenie szpitala pewnie by występowało, ale było by to problem naszej rady. Gmina przez długie lata umarzała podatki, budowała kanalizację, doprowadzała do szpitala infrastrukturę ciepłowniczą. Pan mówił Panie Starosto, że to sprawa powiatu. Gdyby dodać do tego odsetki to by uzbierało się 3 mln zł”. Kolejne pytanie zadała radna Hanna Adamczewska. Poprosiła, aby Pan Starosta zapoznał radnych z przyszłości spółki. Starosta Nakielski Piotr Hemmerling- biznes plan w ścisłym tego znaczeniu nie ma. Powstanie spółka z.o.o. Centrum Medyczne. Dla pacjentów nic się nie zmieni.

Marek Domżała Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej powiedział, że reforma zdrowia zrujnowała wiele szpitali i m. in. Szpital w Szubinie. Mówiłem, że poradzę sobie z zaległościami wobec dostawców towarów i usług. Nie poradzę sobie jednak ze zobowiązaniami pracowniczymi. Mówiłem o tym głośno m. inn. za zebraniu pracowniczym, w którym uczestniczył również radny Krzysztof Holec. Dlaczego złożyłem rezygnację? mówił Marek Domżała widząc całą sytuację, brak było wymiany informacji, brak porozumienia z urzędem Starosty, z tego powodu sie wycofałem. Dalej wspieram Pana likwidatora. Czuję się nieswojo. W ubiegłym roku był audyt, który wskazywał zadłużenie na kwotę około 7 mln zł. Pracownicy mówią, że są niedoinformowani. Mówiliśmy im aby się

powstrzymywali od składania pozwów. Poza tym chore państwo doprowadziło do takiej sytuacji. Nie odstąpię od bronięcia tego zakładu pracy – powiedział na zakończenie swojej wypowiedzi Marek Domżała.

Radna Hanna Adamczeska powiedziała” martwi mnie fakt, że przyszła spółka nie ma prezesa. Pan Marek Domżała odpowiedział” rozmawiałem z kolegami z pracy o wizji rozwoju spółki. Nie widzę jednak współpracy jeżeli rada Nadzorcza nie zmieni działania”.

Następnie wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Zbigniew Sabaciński. Przedstawił on z kilku lat protokoły z sesji rady Powiatu oraz z posiedzeń komisji, na których Pan Marek Domżała informował o problemach finansowych szpitala. Zdaniem Pana Zbigniewa Sabacińskiego powinna być przeprowadzona kontrola wewnętrzna, a skierowanie sprawy do prokuratury powinno być ostatecznością. Zdaniem Pana Sabacińskiego Pan Marek Domżała powinien ponownie przystąpić do konkursu na stanowisko prezesa spółki Centrum Medyczne.

Pan radny Jan Szparag wystąpił z prośbą, aby Pan M. Domżała przystąpił do konkursu na stanowisko prezesa spółki.

Głos zabrał Burmistrz Szubina Pan Ignacy Pogodziński. Poprosił Pana Marka Domżałę, aby zastanowił się i złożył swoją kandydaturę do Rady Nadzorczej.

Po wystąpieniu Burmistrza przewodniczący obrad XXX sesji Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej omówił punkt 7 porządku obrad tj. przedstawił radzie informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o oświadczeniach majątkowych za 2004 r. złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Szubini, która stanowi zał. nr 4.

Następnie Burmistrz Szubina przedstawił w punkcie 8 obrad sesji tj. Informację o oświadczeniach majątkowych za 2004 r. złożonych przez pracowników samorządowych i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Szubin/ zał. nr 5/

Przystąpiono do omówienia punktu 9 XXX obrad sesji rady Miejskiej

- w Szubinie. Głos zabrał Pan Marek Gajewski Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Ładu i Porządku Publicznego i omówił Informacje z zadań realizowanych w Gminie Szubin w zakresie ochrony p. poż. - lata 2000-2005./ zał. nr 6/. Zaznaczył przy tym, że nie zrealizowano punktu 9 strategii, ponieważ jednostka OSP w Słupach przeszła na utrzymanie Gminy.

Przystąpiono do punktu 10 porządku obrad.

Przewodniczący sesji Pan Ryszard Popławski poprosił sekretarza obrad Pana Krzysztofa Holeca o odczytanie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XXII/198/04 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 30 grudnia 2004 r w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szubin na 2005 r. Przewodniczący sesji Pan Ryszard Popławski przeprowadził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Następnie sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Województwa Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zakup samochodu do prowadzenia działań z zakresu ratownictwa chemicznego, ekologicznego i technicznego miasta i gminy Szubin oraz obowiązujących planów miejscowych dla terenu miasta i gminy Szubin. Pan Ryszard Popławski przeprowadził głosowanie. Dwudziestu radnych przystąpiło do głosowania. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie aktualności studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Szubin oraz obowiązujących planów miejscowych dla terenów miasta i gminy Szubin. Przewodniczący sesji przeprowadził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział dwudziestu radnych. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Szubin. Przewodniczący sesji przeprowadził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rejonu ulic

- Kcyńskiej, Leśnej i Pałuckiej w mieście Szubinie i Szubinie Wsi uchwalonego uchwałą Nr IX/79/03 Rady Miejskiej w Szubinie. Przewodniczący sesji przeprowadził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Sekretarz sesji odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 262/3 i 263 w Turze gmina Szubin. Przewodniczący sesji przeprowadził głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Szubin oraz ich wdzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Pan Burmistrz omówił radnym projekt uchwały. Przewodniczący sesji przeprowadził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział dwudziestu radnych. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

W związku z niezgłoszeniem przez radnych interpelacji przystąpiono do omówienia punktu 12 porządku obrad.

Głos zabrała radna Pani Teresa Stachowiak. Przedstawiła informacje na temat działania punktu informacyjnego ZUS w Szubinie. Spraw którymi zajmuje się Pani Elżbieta Dittrich jest bardzo dużo. Dlatego powinny być podjęte starania, aby punkt ten istniał nadal i był prowadzony nie przez jeden dzień w tygodniu, ale przez cały tydzień pracy. Pani radna zwróciła się do Pana Przewodniczącego, żeby podjęto rozmowy z dyrektorem ZUS w Nakle, aby przedstawił swoją opinię na temat funkcjonowania filii ZUS w Szubinie. Pan Burmistrz stwierdził, że pisma były wysyłane do dyrektora ZUS w Nakle i że powtórzona będzie ta forma rozmów.

Pani radna Elżbieta Dittrich zabrała głos przypominając, że składane były interpelacji w miesiącach letnich br. w sprawie pojemników na śmieci przy ulicy Nakielskiej. Wprawdzie został on przesunięty, ale nieprzyjemny zapach nadal się unosi ponadto wygląda to nieestetycznie. Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej sprawie będzie rozmawiał ponownie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej.

Pani Teresa Stachowiak wspomniała o skupie makulatury w Kołaczku przy głównej ulicy. Właściciel powinien ten teren odpowiednio zabezpieczyć. Trzeba będzie podjąć w tej sprawie odpowiednie kroki.

Burmistrz Szubina Ignacy Pogodziński poinformował, że jest dokonywana

- wizytacja wsi naszej gminy. Informacje na temat wyników objazdu wsi można się dowiadywać po 10 listopada br. u pana Edmunda Karnowskiego Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sesji Pan Ryszard Popławski podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji i zakończył obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Szubinie.

Protokolant

Oliwia Hyży
Oliwia Hyży

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY
Ryszard Popławski